

# Comune di Napoli

Direzione Pianificazione e Gestione del Territorio- Sito UNESCO

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di recupero degli ambienti biglietteria per accoglienza turisti -  
Castelnuovo

**COMMITTENTE:** Servizio Programma UNESCO e Valorizzazione Città Storica

Data, 12/02/2014

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Lavori a misura (SpCat 1)</b>							
1 R.02.050.010 .a 30/10/2013	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro pareti volta *(par.ug.=0,5*1,20) Guardaroba: pareti volta *(par.ug.=0,5*1,20) Sala proiezioni : pareti sv. volta *(par.ug.=0,5*1,20) Servizi igienici: pareti sv.	0,50 0,60 0,50 0,60 0,50 0,60 0,50	29,70 9,50 29,40 9,50 31,80 8,80 23,66	5,350  5,200 7,100	2,000  2,000 3,000 2,000	29,70 30,50 29,40 29,64 47,70 37,49 23,66		
	SOMMANO m²					228,09	4,59	1'046,93
2 R.02.020.030 .b 30/10/2013	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore da 10,1 a 15 cm Biglietteria	2,00	5,95	1,000	2,500 2,000	14,88 4,00		
	SOMMANO m²					18,88	7,16	135,18
3 R.02.060.040 .a 30/10/2013	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica Stanza guardaroba e bagno Servizi igienici					32,00 10,52		
	SOMMANO m²					42,52	7,58	322,30
4 R.02.060.032 .e 30/10/2013	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili Rivestimenti bagni s.d.					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	5,67	56,70
5 R.02.025.030 .b 30/10/2013	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... o e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m²					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	5,71	57,10
6 R.02.025.050 .a 30/10/2013	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di te ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m²					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	8,24	41,20
7 R.02.045.010 .a 30/10/2013	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	6,30	31,50
	A R I P O R T A R E							1'690,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'690,91
8 E.08.020.010 .a 30/10/2013	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte Con foratelle 8x25x25 cm con malta idraulica Guardaroba : pareti s.v *(par.ug.=3,3+5,20+1,8) Servizi igienici	10,30	12,53		2,500 2,500	25,75 31,33		
	SOMMANO m²					57,08	25,73	1'468,67
9 E.17.010.020 .a 30/10/2013	Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: spessore lastra 12,5 mm Parete divisoria quadro elettrico *(par.ug.=2,98+0,60) Servizi igienici Guardaroba e bagno disabili	3,58	4,05 2,80	4,330 5,200	2,500	8,95 17,54 14,56		
	SOMMANO m²					41,05	23,90	981,10
10 E.16.020.030 .b 10/02/2014	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 8 [m² 57.08]	2,00				114,16		
	SOMMANO mq					114,16	22,54	2'573,17
11 E.21.010.005 .a 10/02/2014	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco emulsionato Vedi voce n° 10 [mq 114.16]					114,16		
	SOMMANO mq					114,16	7,81	891,59
12 E.21.010.010 .a 10/02/2014	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione, compr ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 11 [mq 114.16] per interventi parziali					114,16 150,00		
	SOMMANO mq					264,16	2,33	615,49
13 E.21.020.040 .b 10/02/2014	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voce n° 12 [mq 264.16]	2,00				528,32		
	SOMMANO mq					528,32	7,50	3'962,40
14 E.18.045.010 .b 10/02/2014	Controtelaio in abete dello spessore di 2,5 cm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: di larghezza fino a 10 cm	6,00	5,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	12,97	389,10
15 E.18.020.010	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello							
	A R I P O R T A R E							12'572,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'572,43
.a 30/10/2013	spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... ali vetri, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia noce tanganika	5,00		0,800	2,100	8,40		
	SOMMANO cad					8,40	219,83	1'846,57
16 E.18.075.045 .b 30/10/2013	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	173,88	173,88
17 E.18.080.070 .a 10/02/2014	Invetriata esterna fissa anche per sopraluce costituita da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio; telaio fisso comprensiv ... i, altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici fino a 3,00 mq					12,60		
	SOMMANO mq					12,60	170,20	2'144,52
18 E.20.010.040 .d 30/10/2013	Cristallo float temperato incolore, a norma UNI EN 572-2: spessore 10 mm Bookshop Giuardaroba			2,100 2,100	3,000 3,000	6,30 6,30		
	SOMMANO m²					12,60	92,22	1'161,97
19 E.18.055.050 .a 30/10/2013	Pompa chiudiporta con incasso a pavimento per rendere possibile la rotazione del battente a 180°, completa di piastra di copertura in lega di alluminio, in opera compreso, ferramenta e opere murarie Pompa chiudiporta					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	137,12	548,48
20 E.07.010.010 .a 30/10/2013	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm Stanza guardaroba Servizi igienici					29,40 10,52		
	SOMMANO m²					39,92	14,26	569,26
21 E.15.020.010 .a 30/10/2013	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in ... ra dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 in tinta Bagni pareti Bagno disabili		21,66 7,20		2,000 2,000	43,32 14,40		
	SOMMANO m²					57,72	36,10	2'083,69
22 E.13.030.020 .b 10/02/2014	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbie ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo Bagni Bagno disabili		4,00 1,80	4,350 1,800		17,40 3,24		
	A R I P O R T A R E					20,64		21'100,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,64		21'100,80
	SOMMANO mq					20,64	82,24	1'697,43
23 E.13.050.010 .b 10/02/2014	Pavimento in piastrelle in cotto naturale, per interni ed esterni dello spessore 10-16 mm, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento t ... ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 15x30 cm, in cotto arrotato Guardaroba		9,50	5,200		49,40		
	SOMMANO mq					49,40	84,44	4'171,34
24 E.13.050.020 .a 12/02/2014	Trattamento per pavimentazioni in cotto eseguito mediante lavaggio a fondo con acido tamponato, successivo passaggio di impregnante e stenditura a mano a più mani di cera in pasta ... e successiva lucidatura a panno Trattamento per pavimentazioni in cotto. Riferimento tariffa Regione Campania anno 2011. Su pavimento esistente					166,86		
	SOMMANO m²					166,86	7,42	1'238,10
25 E.14.010.020 .e 10/02/2014	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 3 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo Trani chiaro					2,00		
	Soglie ambienti vari	2,00	1,00	1,000		0,86		
		3,00	1,29	1,150		3,87		
	Riv. gradini sala proiezioni	5,00	2,35			11,75		
			1,50			1,50		
	SOMMANO mq					19,98	208,31	4'162,03
26 I.01.010.010. a 30/10/2013	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	48,85	390,80
27 I.01.010.020. a 30/10/2013	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... ro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,80	134,40
28 I.01.010.045. a 10/02/2014	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bichiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	54,85	548,50
29 I.01.020.010. a 30/10/2013	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di ri ... esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso							
	A R I P O R T A R E							33'443,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'443,40
	SOMMANO cad					3,00		
						3,00	243,80	731,40
30 I.01.020.045. b 30/10/2013	Fornitura e posa in opera di orinatoio in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2" e sifone ; completo inoltre ... i altro onere e modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Orinatoio a parete					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	275,60	275,60
31 I.01.020.060. a 30/10/2013	Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco completo di : gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, fless ... fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavabo a colonna da cm 65x48 in vitreous-china con gruppo monocomando					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	267,17	534,34
32 I.01.030.010. a 30/10/2013	Vaso igienico - bidet con catino allungato ed apertura anteriore per persone disabili, dimensioni mm 400 x 800 x h 500, realizzato in porcellana vetrificata ( vitreus - china ) in ... era muraria e quanto altro occorre per dare l' opera finita a perfetta regola d' arte Vaso igienico - bidet per disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	977,58	977,58
33 I.01.030.060. a 30/10/2013	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min cm 180x180 fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta cm 85 conforme alle indicaz ... chiature per dare l'opera completa e funzionante in ogni sua parte Arredo completo per locale bagno per persone disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'372,41	2'372,41
34 I.01.030.020. a 30/10/2013	Lavabo a mensola ( dimensioni 700 mm x 750 mm ) per persone disabili in porcellana vetrificata ( vitreus - china ) in colore bianco o tinta tenue, con fronte concavo, bordi arroton ... per dare l' opera finita a perfetta regola d' arte. Lavabo a mensola ( dimensioni 700 mm x 750 mm ) per persone disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	534,60	534,60
35 L.01.010.030 .a 30/10/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie superiore a m²16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del ... e compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero Ambienti vari *(par.ug.=2+2+4+4+6) Ambienti vari	18,00				18,00 14,00		
	SOMMANO cad					32,00	34,65	1'108,80
36 L.01.010.040 .a 30/10/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07 ... o per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a deviatore 10 A Punto luce a deviatore con corrugato leggero					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		39'978,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		39'978,13
	SOMMANO cad					10,00	37,69	376,90
37 L.01.010.038 .a 30/10/2013	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di ... ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa 10 A Punto presa 10A con corrugato leggero					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	31,27	312,70
38 L.01.010.045 .a 30/10/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a m² 16 completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07 ... are l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa bivalente 10/16A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato leggero					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	31,72	317,20
39 L.01.010.078 .a 10/02/2014	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... e presa 2P+T interbloccata ad alveoli schermati da 16 A Punto presa magnetotermico e interbloccata in corrugato leggero					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	70,26	140,52
40 L.01.010.092 .a 30/10/2013	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura (pagato a parte); - cavetto telefonico con guaina in PVC e conduttori di ... per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa telefonica Posa di presa telefonica in tubo corrugato leggero					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	24,95	124,75
41 L.02.015.050 .b 10/02/2014	Interruttore automatico magnetotermico con sganciatore elettronico, fornito e posto in opera, con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 690V a.c., Tens ... il collegamento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C) Base; 4P; In=1250 A					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'524,27	3'524,27
42 L.02.015.066 .a 30/10/2013	Fornitura e posa in opera modulo differenziale per accoppiamento a magnetotermico da 0,5 a 125A da 2P a 4P, conforme alle norme CEI EN 61009-1, con marchio IMQ avente le seguenti c ... aratteristica di intervento differenziale "A" o "AC";-Corrente nominale differenziale I^m x A 2P; In=o< 32A; 2m; A; 0,03					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	77,75	622,00
43 L.01.070.080 .a 10/02/2014	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 400V a.c.; Tension ... mento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C); n. moduli "m" 3P; In=63 A; 4m					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	93,42	747,36
	A R I P O R T A R E							46'143,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'143,83
44 L.02.092.010 .f 30/10/2013	Fornitura e posa in opera di carpenteria in lamiera metallica verniciata con resine epossidiche, tipo componibile in elementi prefabbricati da assemblare, inclusi gli accessori per ... odulari, grado di protezione IP 55, completo di portello a cristallo trasparente con serratura a chiave 1800x600x400 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'473,48	1'473,48
45 L.02.096.010 .a 30/10/2013	Fornitura e posa in opera di aspiratore centrifugo da muro a soffitto per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro in ABS con grado di protezione IPX4, motore ... ato a 220 V-50 Hz portata massima 40 m³/h, prevalenza massima 12 mm H2O, potenza assorbita 18 W, diametro mandata 100 mm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	107,59	430,36
46 L.15.010.210 .a 30/10/2013	Sistema di alimentazione in emergenza idoneo per installazione su apparecchi con lampade fluorescenti da 4 a 65 W, completo di unità di conversione elettronica, batterie ricaricabi ... ED, per illuminazione permanente 18-58 W autonomia 60 minuti-120 minuti. Riferimento tariffa Regione Campania anno 2011.					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	84,59	930,49
47 L.15.010.030 .c 10/02/2014	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, con circuito elettronico di controllo, classe isol. II, fusibile, ... imentazione ordinaria220 V c.a., 120' di autonomia con batteria ermetica NiCd, permanente, con lampada fluorescente 36 W					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	245,32	1'717,24
48 L.15.020.010 .c 30/10/2013	Etichette per segnaletica, da applicare agli apparecchi illuminanti di tipo rettangolare apparecchi 18 W	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO cad					16,00	19,11	305,76
49 L.03.060.010 .a 10/02/2014	Plafoniera tonda con piatto in acciaio verniciato e copertura in policarbonato bianco, diametro esterno 50 cm, per lampade ad incandescenza attacco E 27 60 W					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	54,08	540,80
50 L.03.080.030 .h 30/10/2013	Apparecchio di illuminazione con corpo base in lamiera d'acciaio verniciato bianco, trattamento anticorrosione, tipo invisibile con schermo prismatico in metacrilato, a punta diamante, cablato e rifasato, IP 40, per lampade fluorescenti 4x18 W, dimensioni 670x670x100 mm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	101,34	1'013,40
51 L.03.080.020 .d 10/02/2014	Apparecchio di illuminazione, serie componibile, con corpo base mono e bilampada, per installazione a soffitto e/o a canalina, idoneo a varie composizioni secondo le esigenze appli ... ntenente l'equipaggiamento elettrico, cablato e rifasato, portalamпада ad innesto, IP 20 con reattore elettronico 2x58 W					32,00		
	A R I P O R T A R E					32,00		52'555,36



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					32,00		52'555,36
	SOMMANO cad					32,00	109,73	3'511,36
52 L.03.090.020 .a 10/02/2014	Plafoniera da incasso montata in controsoffitto con moduli da 300 mm o multipli di 300 mm, con corpo in lamiera zincata verniciata, cablata e rifasata, grado di protezione IP 40, a ... ongitudinali in alluminio brillantato e trasversali in alluminio estruso brillantato per un ridotto abbagliamento 2x18 W					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	114,17	1'141,70
53 C.09.010.080 .o 04/11/2013	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 9 kg, classe 55 A 233BC Nei vari ambienti					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	74,02	592,16
54 P.03.010.020 .b 30/10/2013	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A tre ripiani, altezza utile di lavoro m 7,2 Per lavorazioni varie					50,00		
	SOMMANO m					50,00	19,14	957,00
55 A.09.001.a 01/08/2012	Recupero degli infissi esterni in legno esistenti comprendente le seguenti lavorazioni: smontaggio della ferramenta e serramenta esistente; carteggiatura critica degli strati di pi ... di portare a nudo il metallo, trattamento con convertitore di ruggine e rimontaggio in opera. Per infissi senza scuretti Portoni d'ingresso	3,00		1,400 0,970	2,500 2,000	10,50 1,94		
	SOMMANO m2					12,44	129,37	1'609,36
56 E.21.040.040 .b 10/02/2014	Applicazione di uno strato di imprimitura su superfici in legno nuove o già preparate, prima della stuccatura e rasatura, compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con impregnante a solvente: turapori Vedi voce n° 55 [m2 12.44]	2,00				24,88		
	SOMMANO mq					24,88	5,83	145,05
57 R.02.065.010 .a 30/10/2013	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Materiali di risulta s.d.					10,00		
	SOMMANO m3					10,00	10,73	107,30
58 E.21.050.020 .a 10/02/2014	Stuccatura con stucco sintetico e rasatura di superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Stuccatura e rasatura Recinzione in ferro protezione lato occidentale fossato					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	6,00	360,00
59 E.21.050.020 .b 10/02/2014	Stuccatura con stucco sintetico e rasatura di superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e og ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Vedi voce n° 58 [mq 60.00]	0,60				36,00		
	A R I P O R T A R E					36,00		60'979,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,00		60'979,29
	SOMMANO mq					36,00	2,77	99,72
60 E.21.050.010 .a 10/02/2014	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio ... al pianodi appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo Vedi voce n° 59 [mq 36.00]	0,60				21,60		
	SOMMANO mq					21,60	5,64	121,82
61 E.21.040.080 .a 30/10/2013	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale. Riferimento tariffa Regione Campania 2011.					21,60		
	SOMMANO m					21,60	2,59	55,94
62 E.21.040.050 .a 10/02/2014	Verniciatura su superfici in legno già preparate, con due strati di vernice di cui una di fondo ed una di finitura a perfetta copertura, di qualsiasi colore lucido o opaco, compres ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Smalto sintetico opaco si considerano					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	8,00	480,00
63 NP 001 12/02/2014	Nolo a caldo di piattaforma aerea cingolata a ragno, compreso ogni onere e magistero. per interventi in facciata (si prevedono)					11,00		
	SOMMANO h					11,00	104,90	1'153,90
64 A.24.001.b 12/02/2014	Diserbo manuale e pulizia, comprendente il taglio delle essenze arboree, completa eliminazione delle radici incuneate, sigillatura del foro con malta idraulica eseguito ... suo trasporto a discarica autorizzata con esclusione della tassa per la discarica di superfici piane in pietra antica per interventi in facciata (si stimano)					58,85		
	SOMMANO mq					58,85	6,20	364,87
65 Arr. 04/11/2013	Per arrotondamento					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,63	0,63
<b>Oneri della sicurezza (SpCat 2)</b>								
66 P.01.010.010 .a 01/08/2012	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Fornitura e posa con lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno recinzione esterna Ponte levatoio		62,00 16,50		2,000 2,000	124,00 33,00		
	SOMMANO m²					157,00	23,73	3'725,61
67 S.02.020.030 .a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a							
	A R I P O R T A R E							66'981,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'981,78
12/02/2014	leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	95,48	95,48
68 S.02.020.040 .a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					2,00		
12/02/2014	ulteriori mesi due					2,00	61,37	122,74
	SOMMANO cad/30gg							
	Parziale LAVORI A MISURA euro							67'200,00
	T O T A L E euro							67'200,00
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001 002	Lavori a misura Oneri della sicurezza	63'256,17 3'943,83
	Totale SUPER CATEGORIE euro	67'200,00
	Data, 12/02/2014	
	Il Tecnico	
	A RIPORTARE	